

Onbeş günlük

DURUM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ'NİN ENFORMASYON BULTENİ

Sayı 14 (173)

1 Ağustos 1976

- BU SAYIDA:
1. Lübnan ve Filistin halkıyla dayanışma bildirisi
 2. F.Almanya'daki "Meslek Yasağı"nı protesto mitinginde TKP temsilcisinin konuşması
 3. Hükümet, Kıbrıs sorununun barışçı yollardan çözümünü önlüyor
 4. DGM'lere karşı direniş güçleniyor
 5. Demirel'in TKP'ne saldırısı

Lübnan ve Filistin demokratik güçleriyle dayanışma bildirisi

17 Avrupa kapitalist ülkesinin komünist ve işçi partileri, Lübnan'da emperyalizmden ve saldırgan İsrail siyonistlerinden destek gören iç gericiliğin kardeş kanı dökmesi ve Suriye'nin ülkenin işçilerine karışması

dolayısıyla bir ortak bildiri yayınladılar.

Bildiride şöyle denmektedir: "Lübnan'da sürüp giden anlaşmazlıklar trajik bir nitelik almaktadır. Lübnan ve Filistin demokratik güçlerine karşı öldürücü saldırılar düzenleniyor, sivil halk büyük ıstıraplar çekiyor. Bugüne kadarki arabuluculuk ve barış uğrunda girişimler başarısızlıkla sonuçlandı.

Bu durum karşısında, Suriye Arap Cumhuriyeti yöneticilerine, Lübnan'daki Suriye birliklerinin geciktirilmeden geri çekilmesinin ve her türlü müdahaleye son verilmesinin, Lübnan bunalımının, Lübnan'ın egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı gösterilerek izlenecek tek barışçı çözüm yolu olduğuna dair kanımızı ifade ederiz."

17 Avrupa kapitalist ülkesi komünist ve işçi partilerinin imzaladığı bu bildiride Türkiye Komünist Partisi'nden başka Avusturya, Belçika, Danimarka, Finlandiya, Fransa, İngiltere, İrlanda, İspanya, İsveç, İsviçre, İtalya, Kıbrıs, Lüksemburg, Norveç, San Marino ve Yunanistan komünist ve işçi partilerinin imzası bulunmaktadır.

Türkiye Komünist Partisi, Lübnan ve Filistin demokratik güçleriyle dayanışma bildirisine katılışının yanısıra, Yakın Doğu'da gerginliğin artmasının ve iç savaşların nedeninin Amerikan emperyalizmi ve NATO'cu çevreler, onların dünya barışını tehdit eden politika ve eylemleri olduğunu belirtti.

"Meslek Yasağı"nı protesto mitinginde TKP
temsilcisinin konuşması

7 Temmuz 1976 günü Avrupa kapitalist ülkeleri komünist ve işçi partilerinin temsilcileri Fransa'nın Strassbourg şehrinde toplandılar. Burada, Federal Almanya'da ve Batı Berlin'de komünistlere ve diğer demokratlara karşı "meslek yasağı"nın uygulanmasını protesto için bir miting düzenlediler. Kardeş partilerin konuşmacıları tarafından, F.Almanya'da ve B.Berlin'de gerici, "intikamcı" çevrelerin anti-komünist politikasının bütün demokratları hedef aldığı belirtilen mitingde, TKP temsilcisi de konuştu ve şunları söyledi:

" Yoldaşlar, Avrupa kapitalist ülkeler komünist ve işçi partilerinin, F.Almanya Cumhuriyeti'nde ve B.Berlin'de uygulanan "meslek yasağı"nı protesto eden mitingini candan selâmlarız.

Bu miting komünistlerin, emperyalist tekellere ve emrindeki güçlere, bunların başvurdukları anti-demokratik uygulamalara karşı yürütülen halk hareketinin başında yer aldıklarını bir kez daha doğrulamaktadır. Tekellerin politikasına kurban edilmek istenen yığınların ekonomik ve politik çıkarlarını korumak bizim görevimizdir.

Emperyalist güçler, kendi kazanç hırslarının neden olduğu bunalım dolayısıyla, ondan kurtuluşun biricik çıkış yolu olan, tekellerin baskısı altında bulunmayan gerçek demokrasi yolunda yürüyenlere meslek yasakları dahil, çeşitli biçimler altında saldırmaktadırlar. Oysa halk yığınlarına insanca bir yaşam ve gelecek sağlayamayanlar ne yaparlarsa yapsınlar bozguna uğramaya mahkûmdurlar.

Komünistlere, sendikacılara, anti-faşistlere, ilerici insanlara meslek yasağı konulan yerlerde demokrasiden söz etmek ikiyüzlülükten başka birşey değildir. Demokrasi, demokratik güçlerin serbestçe örgütlenmesini engellemek, hele hele Anayasal haklarını kısıtlamak demek değildir.

F.Almanya Cumhuriyeti, Türkiye ile emperyalist çıkarların egemen olduğu sıkı ilişkiler kurmuş bir ülkedir. Bu çerçevede içinde 700 bin Türkiyeli işçi (aileleriyle birlikte 1 milyon) F.Almanya'da çalışmaktadır. Alman işçi sınıfının bölünmez bir kısmı olan Türkiyeli işçiler sendika,

taşınma, politik özgürlükler gibi en basit özgürlükler bakımından aynı anti-demokratik işlemlerle karşı karşıya bulunuyor, bu demokratik haklar uğrunda Alman işçileriyle omuz omuza savaşıyorlar. Onbeş ayda 70'den fazla demokratın kanına giren faşist sürülerini "rejimin savunucuları" sayan Başbakan Demirel ise ,batı demokrasisine bağlılıktan söz ediyor.

Bu mitingden yararlanarak F.Almanya Cumhuriyeti'ndeki ve B.Berlin'deki komünistlerle, demokratlarla dayanışmamızı dile getirir, Türkiye Komünist Partisi'nin bu dayanışmayı güçlendirmek için herşeyi yapacağını bildiririz.

Yaşasın uluslararası komünist hareketin birliği ve dayanışması !

Yaşasın barış, demokrasi ve sosyalizm uğrundaki savaş!

Hükümet, Kıbrıs sorununun barışçı yollardan çözümünü önlüyor

Kıbrıs Cumhuriyeti'nin bağımsızlığına, toprak bütünlüğüne karşı girişilen saldırının ikinci yılında, gerici-faşist karması Demirel hükümeti yayınladığı mesajlarda, Kıbrıs sorununun iki toplumun yararına çözülmesi için uluslararası alanda yapılan önerileri ve BM'nin aldığı kararları tanımadığını açıkladılar. Amerikan emperyalistlerinin, NATO'cu militarist generallerin Ada'yı bölmek, buradan bölge barışını tehdit etmek ve Arap halklarının ulusal kurtuluş savaşlarını kana boğmak yolundaki emellerine hizmet eden Demirel mesajında "Türkiye'nin çıkarlarının gözetildiği bir çözüme varılacaktır" sözleriyle Ada üzerinde hak talebinde bulduklarını ve bölme niyetinde olduklarını açıklamış oldu.

Kıbrıs Cumhuriyeti'ne karşı girişilen saldırının 2.yılında "TKP'nin Sesi" radyosu 21 Temmuz 1976 tarihli yayınında özetle şöyle dedi:

"...Amerikan emperyalizminin, NATO'nun desteğindeki Türkiye'deki gerici egemen çevrelerin Yeşil Ada'ya yaptıkları kanlı saldırıdan bu yana iki yıl geçti. Kıbrıs'ta yaşayan Rum ve Türk toplulukları için korku ve sefalet dolu iki yıl."

"...İşbirlikçi burjuvazi bölgemizde barış ve güvenliği sürekli tehdit eden ve her an patlamaya hazır olan Kıbrıs

bunalımını durmadan körükliyor. Bununla da yetinmiyor, üzerinde oturduğu bölgeyi sömürgeleştirmeye çalışıyor. Kıbrıs işgal bölgesinde yapılan seçimler, Ada'nın bölünmüşlüğüne yasallaştırılması yolunda atılan bir adımdı. Emperyalistlerin elinde bir maşa olan Denктаş, Kıbrıs sorununu çıkmaza sürüklemek, dünyanın bu bölgesinde gerginliği körüklemek için ne gerekse onu yapmaktadır.

TKP'nin Kıbrıs konusundaki tutumu somut ve kesindir. TKP ilk günden beri burjuvazinin Kıbrıs'a saldırısına karşı çıktı. Bu saldırının altında yatan amacın adayı bölmek, onu ulusal kurtuluş savaşı veren Arap halklarına ve komşularımız sosyalist ülkelere karşı bir atlama tahtası yapmak isteyen emperyalistlerin plânlarını açığa vurdu... ..Mehmetçiği emperyalistler ve işbirlikçileri yararına kan dökmeye, geri dönmeye çağırdı. Türk askerlerinin geri çekilmesini, Ada'nın bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne, egemenlik haklarına saygı gösterilmesini istedi, iki topluluğun demokratik haklarının gözetildiği bir düzenin kurulması için savaştı."

Öte yandan, Dünya Barış Konseyi'nin çağrısı üzerine 15 Temmuz - 20 Temmuz tarihleri arası Kıbrıs'la Dayanışma haftası ilân edildi. Dünya Barış Konseyi ve Uluslararası Kıbrıs'la Dayanışma Komitesi başkanı Romeş Çandra "15 Temmuz 1974'de, Kıbrıs'da yasal Makarios hükümetine karşı yapılan faşist Samson darbesinden bu yana iki yıl geçtiği halde, ülkenin % 40'ı hâlâ yabancı işgalinde bulunmaktadır. Halkın üçte biri evlerinden sürülmüştür. Bütün bunlar, BM üyesi olan Kıbrıs'ın bağımsızlığı ve egemenliği için büyük bir tehlike olduğu gibi, dünyanın bu bölgesinde sürekli bir barışın sağlanması girişimlerini baltalayan unsurlardır. Uluslararası Kıbrıs'la Dayanışma Komitesi bütün demokratik ve barışsever güçleri Kıbrıs'la dayanışmaya çağırmaktadır" dedi.

Kıbrıs emekçilerinin İlerici Partisi AKEL, bu günle ilgili olarak yayınladığı bildiride, Sovyetler Birliği'nin sorunu, Birleşmiş Milletler çerçevesinde, uluslararası bir konferansta çözümlenmesi yolundaki önerisinin bütün ilerici güçlerce desteklendiğini belirtti.

Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı
direnış güçleniyor

TÖB-DER, TMMOB, TUM-DER, TÜM AS, Türkiye Barolar Birliđi ve Türkiye Yazarlar Birliđi gibi emekçi halkımızı ve yurtsever aydınları birleřtiren demokratik örgütlerin, DİSK'-in Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı açtıđı savaşı destekleyeceklerini bildirmelerinden sonra çeřitli sendikalar ve ilerici kuruluşlar da bu direniře katılacaklarını açıklıyorlar.

Türk-İř'e bađlı sendikaların büyük bir çođunluđu adına bir açıklama yapan Yol-İř Federasyonu genel başkanı Halit Mısırlıođlu, Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı direneceklerini ve bu konuda tüm demokratik kuruluşlarla güçbirliđi yapacaklarını söyledi. Açıklamasında büyük sermayenin ülkeyi 12 Mart sıkıyönetim dönemine benzetmek istediđini belirten Yol-İř Federasyonu Genel Başkanı Halit Mısırlıođlu köyde, kentte gittikçe daha fařist saldırıların bir avuç çıkarıcının sınır tanımaz çıkarlarını korumayı amaçladıđını söyledi.

Harp-İř Sendikası Genel Başkanı Kenan Durukan, DGM'leriyle ilgili olarak yaptıđı bir açıklamada, Tunç'un, ilerici, yurtsever güçler arasında DGM'lerine karşı geliřen birliđi ve yürütölen eylemleri bozmaya çalıştıđını, bölücölük yaptıđını belirtti. Ve Tunç'un, DGM'lerinin fařist özüne deđil de, kuruluş biçimine karşı çıkan sözlerini sert bir biçimde kınadı.

Ankara'da toplanan Orman Mühendisleri temsilciler kurulu, toplantıdan sonra yayınladıđı bir bildirimde, teknik elemanların fařist tırmanıřa ve her türlü demokratik düşünce ve örgütlenmeyi yoketmeyi amaçlayan DGM'lerine karşı bütün ilerici ve devrimci örgütlerle birlikte dayanıřma içinde mücadele kararı aldıđı açıklandı.

TÖB-DER, TUS-DER, TUTED, TİB, TMMOB, TÜMOD, TUM-DER, Çađdař Hukukçular Derneđi ve Ankara Tabib Odası Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasasını yeniden çıkarma girişiminin fařist tırmanıřın önemli bir parçası olduđunu Ankara'da düzenledikleri ortak bir basın toplantısında açıkladılar. Basın toplantısı sonunda yayınlanan bildirimde "Biz, demokratik kitle örgütleri, DGM'lerinin kuruluşuna karşı öteden beri sürdüröğeldiđimiz mücadeleye sonuna kadar devam edeceđimizi ve

DİSK tarafından faşist yasa tasarısına karşı önerilen güç-birliğini ve girişilen eylemleri desteklediğimizi kamuoyuna duyururuz" denmektedir.

Öte yandan Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel Başkanı Semih Balcıoğlu, sendikanın Merkez Yönetim Kurulu toplantısında yaptığı bir konuşmada, Devlet Güvenlik Mahkemelerini yasalastırma girişimlerini kınamak amacıyla, sansürün kaldırılışının yıldönümü olan "24 Temmuz" bayramını kutlamayacaklarını açıkladılar. Bu açıklamadan sonra 24 Temmuz kutlanmadı.

Türkiye Milli Gençlik Teşkilâtı ve çeşitli öğrenci dernekleri yayınladıkları bildirimlerle halka DGM'lerinin karşı olduklarını, işçi sınıfının bu faşist girişime karşı başlattığı savaşı destekleyeceklerini duyurdular.

TKP, Devlet Güvenlik Mahkemelerini yasalastırma girişimine karşı emekçi halkımızla, yurtsever aydınların eylem birliğinin sağlanması için komünistleri fabrikalarda, işletme ve bürolarda komiteler kurmakla görevlendirdi. Faşist tırmanışın önünü alabilmenin ancak, yurt çapında tüm ilerici, yurtsever güçlerin ortak direnişiyle mümkün olabileceğini belirterek legal sosyalist partileri bu yolda olumlu adımlar atmaya, demokratik kitle örgütlerini, işçi sınıfının sendikal kitle örgütü DİSK'i bölme davranışlarından kaçınmaya çağırdı.

Demirel'in TKP'ne saldırısı

Geçtiğimiz günlerde basında hükümet başkanı Demirel ile, CHP Genel Başkanı Ecevit arasında sert bir tartışma yer aldı. "Milliyet" gazetesinde karşılıklı açıklamalarla sürdürülen bu tartışma, TKP'nin politik yaşamdaki etkinliğini göstermek bakımından önemlidir. Çünkü Demirel ve Ecevit arasındaki tartışmanın merkezi, güne kadar yok sayılmak istenen TKP'nin üzerindeki yasağın kaldırılıp kaldırılmaması noktasında yoğunlaştı.

Burjuvazinin iç ayrışmalarına kadar yansıyan TKP'ye özgürlük savaşımındaki bu gelişme, TKP'nin yığınlar arasın-

daki örgütsel gelişimi ile ; tüm demokratik güçlerin 141-142'ye, diğer faşist yasa ve girişimlere karşı yürütükleri savaşımla ve uluslararası komünist hareketin en son Berlin Konferansında olduğu gibi TKP'ne ve tüm demokratik güçlere gösterdiği dayanışmayla bağlıdır.

Söz konusu tartışma, Demirel ve ortaklarının azgın anti-komünizmlerinin nerelere kadar vardığını da bir kez daha gösterdi. İşbirlikçi burjuvazinin Demirel'in ağzından ifadesini bulan bu anti-komünizmi, baştan başa yalana, demokrasi ve halk düşmanlığına dayanıyor.

Demirel, komünistlerin "Cumhuriyeti yıkmak" amacını taşıdıkları yalanını yayıyor. Ve 141-142'nin kalkmasını istemekle komünistlerin iktidara gelmesine yol açılacağını ve böyle bir sonucun "halk istese bile" kabul edilemeyeceğini söyleyerek, emperyalizmin en gerici güçlerinin Porto-Riko'daki konferansının borazanlığını yapıyor. Demirel daha da ileri giderek, utanç verici Pinoçet rejimini övüyor, seçimle de gelseler, aralarında komünistlerin de bulunduğu demokratik güçlerin Allende gibi "tası tarağı toplayacağı" yolunda, dolaylı olarak, darbe tehditlerinde bulunuyor.

TKP, Cumhuriyete, bağımsızlığa, demokrasiye ve halk egemenliğine düşman bu faşist darbe özlemcisi hükümetin işbaşından uzaklaştırılması için tüm demokratik güçleri eylembirliğine çağırıyor.

TÜSTAV